(178) Scacc. post. tract. de appellat. decis. 28. num. 3. ibi : *Unde habetur, ac si interposita non fuisset.*

(179) Text. in cap. *Ut debitus honor* cap. fin. de appellat. cap. appellat. eod. tit. in 6. cap. *Si justus in fine de appellat.* cum concordantib; & cum Bald. Abb. Card. Alex. Marant. Surd. Lancelot. & aliis Scacc. de appellat. quæst. 6. num. 1. & ibi attestatur de conclusione communis , quod procedit non solum in appellatione judiciali , sed etiam extrajudiciali ; & num. 5. extendit etiam ut habeat locum in appellatione extrajudiciali , quia est interponenda coram judge , à quo.

(180) Latissime explicat idem Scacc. ubi proximè num. 8. 9. 10. 11. 2. 13. & seqq.

## 92 DISCURSO APOLOGETICO,

e reputando-se como senão fosse interposta. (181)

101 Estes requisitos, assim essenciaes, não observou o Quartanario Manoel da Sylva da Cunha, porque nem appellou, como já se disse, nos dez dias contados da intimação do assento do Illustríssimo Cabido, nem observou alguma das fórmulas sobreditas; antes tantos mezes passados interpoz huma, e outra appellação, não só fóra do tempo, mas despidas dos preceitos referidos. Dirá que appellou judicialmente, ainda que mais tarde, perante o Reverendo Juiz do Illustríssimo Cabido, e que

(161) Idem Scacc. cu n multis Cap. proxime citatio num. 6. & infra num. 23. ibi : *Declarat 4. principaliter ut in omnem casum, quo possit appellari coram honestis viris debeant esse duo honesti viri, vel saltem unus honestus vir Notarius, & testes, quia non sufficeret solus Notarius, & testes, aut sufficit appellare coram uno honesto viro, & testibus, & num. 24. querit, nunquid sufficiat appellare coram uno honesto viro, & Notario, & ibidem reprobat Lancelotum verbis sequentibus: Sed non quid sufficiet appellare coram uno honesto viro, & Notario? Respondetur quod Lancelot. in tract. de attentat. p. 2. cap. 12. de attentat. & novat. appellatione pendente ampliat. 15. sub. num. 9. & 17. refert, & sequitur ex Card. Alex. quem citat. sub nomine Præpositi communem etiam opinionem, quod sufficiat. Verum adverte quod Præpositus, seu alio nomine Card. Alex. ubi supra non dicit hoc, sed testatur, quod Doctores communiter tenent quod non sufficiat præsentia testimoni, & postea subdit. bene fatentur, quod unus bonus vir cum præsentia tabalionis, & testimoni sufficit. Terminanter Barbos. ad text. in cap. Final de appellat. num. 21. & 22. super verba text. bonorum virorum ibi: *Ergo non sufficit fieri coram uno, ut per Tiraquel.* in L. si unquam verbo suscepit filios num. 229. Sed contrarium verius, dummodo id ipsum per legitimum testimoni numerum comprobetur. ita Abbas hic num. 3. Butr. num. 14. Dec. num. 4. Maranta de ord. judic. cap. de appellat. num. 133. in fine, & dicit Scacc. dicto quest 6. num. 23. quod honesti viri, coram quibus appellatur debent esse duo, vel saltem unus honestus vir, Notarius, & testes. Gonsal. num. 3. ibi: *Sufficit tamen quod hujusmodi protestatio fiat coram uno bono viro, dummodo id ipsum per legitimum testimoni numerum comprobetur.* Gratian. for. cap. 10. num. 17. ibi: *In una etiam sufficeret unum virum honeste conditionis adhiberi ultra Notarium, & testes, coram quo dicta appellatio interponatur, intra tamen tempus decem dierum, qui dantur ad appellandum.* Passerint ad titulum de appellat. lib. 6. quest. un. art. 6. num. 46. ubi innumeros refert,*